
515 Graz - Dörfla -  Hausmannstätten -
Vasoldsberg Schloss - Nestelbach b.Graz

Gültig ab 10. Dezember 2023
Am 24. und 31. Dezember Verkehr wie am jeweiligen Wochentag in den Schulferien; vorgezogener Betriebsschluss am 24. Dezember

Montag - Freitag (Werktag)Haltestelle
Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkung
Graz Jakominiplatz
Graz Dietrichsteinplatz
Graz Neue Technik
Graz Moserhofgasse
Graz Hasenheide
Graz Münzgrabenstraße/Stadion
Graz Dr.-Lister-Gasse
Graz Karl-Huber-Gasse
Graz Liebenau Murpark
Graz Casalgasse
Graz Schule Engelsdorf
Graz Werk Thondorf
Thondorf Nordweg
Thondorf Ackerweg
Thondorf Innenstraße
Dörfla b.Graz Businesscenter Süd
Dörfla b.Graz Schulstraße
Gössendorf Weidenweg
Gössendorf Gewerbering
Hausmannstätten Gewerbestraße
Hausmannstätten Marktplatz
Hausmannstätten Schulzentrum
Hausmannstätten Himmelreichweg
Wagersbach Grenzweg
Wagersbach Feldstraße
Wagersbach Wagersfeldstraße
Wagersbach Laubstraße
Breitenhilm Bergstraße
Breitenhilm Holzstraße
Breitenhilm Kapelle
Breitenhilm Weidenstraße
Vasoldsberg Gemeindeamt
Vasoldsberg Prenterbach
Vasoldsberg Volksschule
Premstätten b.Vasoldsberg Ort
Premstätten b.Vasoldsberg Ort
Premstätten b.Vasoldsberg Abzw Tiefernitz
Birkendorf Talstraße
Birkendorf Poststraße
Birkengreith Krammerweg
Birkengreith Kapelle
Kolmegg Pfeifferweg
Kolmegg Gratzweg
Vasoldsberg Ferbersbachbrücke
Vasoldsberg Am Mühlengrund
Vasoldsberg Sozialzentrum
Vasoldsberg Hofmühlstraße
Vasoldsberg Abzw Schelchental
Vasoldsberg Schloss
Vasoldsberg Pichlkapelle
Zehentberg Abzw Ort
Kolmegg Abzw Edelsgrub
Kolmegg Schallerweg
Kolmegg Ritterweg/Kraxnerweg
Schemerlhöhe Abzw Vasoldsberg
Schemerlhöhe Abzw Krumegg
Nestelbach b.Graz Gemeindezentrum
    420 Nestelbach Zentrum  ab
    420 Gleisdorf Busbahnhof  an

801
S
6:15
6:17
6:18
6:19
6:20
6:22
6:24
6:25
6:26
6:28
6:29
6:31
6:31
6:32
6:33
6:34
6:35
6:36
6:37
6:37
6:38

6:39
6:40
6:40
6:41
6:42
6:43
6:44
6:45
6:46
6:47
6:48
6:49
6:51

803
S
7:05
7:07
7:08
7:09
7:10
7:12
7:14
7:15
7:16
7:18
7:19
7:21
7:21
7:22
7:23
7:24
7:25
7:26
7:27
7:27
7:28
7:30
7:31
7:32
7:32
7:33
7:34
7:35
7:36
7:37
7:38
7:39
7:48
7:49

7:50
7:50
7:51
7:51
7:52
7:53
7:55
7:56

7:56
7:57
7:58
7:59
7:59
8:01

805
S

11:50
11:50
11:51
11:52
11:53
11:54
11:55
11:56
11:57
11:58
11:59

12:00
12:00

12:02
12:03
12:04
12:05
12:06
12:07
12:08
12:09
12:10
12:10
12:12

807
S

12:53
12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
13:00
13:01
13:02

13:03
13:03

13:05
13:06
13:07
13:08
13:09
13:10
13:11
13:12
13:13
13:13
13:15

809
S

13:38
13:40
13:41
13:42
13:43
13:46
13:48
13:50
13:52
13:54
13:55
13:57
13:57
13:58
13:59
14:00
14:01
14:02
14:03
14:03
14:04
14:06
14:07
14:08
14:09
14:10
14:11
14:12
14:13
14:14
14:15
14:16

14:17
14:17

14:19
14:20
14:21
14:22
14:23
14:24
14:25
14:26
14:27
14:27
14:29
14:36
14:56

811
S

14:38
14:40
14:41
14:42
14:43
14:46
14:48
14:50
14:52
14:54
14:55
14:57
14:57
14:58
14:59
15:00
15:01
15:02
15:03
15:03
15:04
15:06
15:07
15:08
15:09
15:10
15:11
15:12
15:13
15:14
15:15
15:16

15:17
15:18
15:20
15:22
15:23
15:24
15:25
15:26
15:27
15:28
15:29
15:30
15:30
15:32
15:36
15:56

813
S

15:34
15:36
15:37
15:38
15:39
15:42
15:44
15:46
15:48
15:50
15:51
15:53
15:53
15:54
15:55
15:56
15:57
15:58
15:59
15:59
16:00
16:02
16:03
16:04
16:05
16:06
16:07
16:08
16:09
16:10
16:11
16:12

16:13
16:14
16:16
16:18
16:19
16:20
16:21
16:22
16:23
16:24
16:25
16:26
16:26
16:28
16:36
16:56

815
S

16:34
16:36
16:37
16:38
16:39
16:42
16:44
16:46
16:48
16:50
16:51
16:53
16:53
16:54
16:55
16:56
16:57
16:58
16:59
16:59
17:00
17:02
17:03
17:04
17:05
17:06
17:07
17:08
17:09
17:10
17:11
17:12

17:13
17:13

17:15
17:16
17:17
17:18
17:19
17:20
17:21
17:22
17:23
17:23
17:25
17:36
17:56

817
S

17:32
17:34
17:36
17:38
17:38
17:39
17:40
17:41
17:42
17:43
17:44
17:44
17:45
17:47
17:48
17:49
17:50
17:51
17:52
17:53
17:54
17:55
17:56
17:57

17:58
17:58

18:00
18:01
18:02
18:03
18:04
18:05
18:06
18:07
18:08
18:08
18:10

S an Schultagen hält nur zum Einsteigen

RegioBus Steiermark | Dr. Richard Steiermark, +43 316 402003, GKB, +43 316 5987-300

feedback@verbundlinie.at | www.verbundlinie.at | BusBahnBim-App in den Stores von Google, Apple, HUAWEI
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515 Nestelbach b.Graz - Vasoldsberg Schloss -
Hausmannstätten - Dörfla - Graz

Am 24. und 31. Dezember Verkehr wie am jeweiligen Wochentag in den Schulferien; vorgezogener Betriebsschluss am 24. Dezember

Montag - Freitag (Werktag)Haltestelle
Fahrtnummer

    420 Graz St.Leonhard/Klinikum Mitte  ab
    420 Laßnitzhöhe Zentrum  ab
    420 Nestelbach Zentrum  an

Verkehrsbeschränkung
Nestelbach b.Graz Gemeindezentrum
Schemerlhöhe Abzw Krumegg
Schemerlhöhe Abzw Vasoldsberg
Kolmegg Ritterweg/Kraxnerweg
Kolmegg Schallerweg
Kolmegg Abzw Edelsgrub
Kolmegg Gratzweg
Kolmegg Pfeifferweg
Birkengreith Kapelle
Birkengreith Krammerweg
Birkendorf Poststraße
Birkendorf Talstraße
Premstätten b.Vasoldsberg Abzw Tiefernitz
Premstätten b.Vasoldsberg Ort
Vasoldsberg Volksschule
Vasoldsberg Prenterbach
Vasoldsberg Gemeindeamt
Zehentberg Abzw Ort
Vasoldsberg Pichlkapelle
Vasoldsberg Schloss
Vasoldsberg Abzw Schelchental
Vasoldsberg Hofmühlstraße
Vasoldsberg Am Mühlengrund
Vasoldsberg Ferbersbachbrücke
Breitenhilm Weidenstraße
Breitenhilm Kapelle
Breitenhilm Holzstraße
Breitenhilm Bergstraße
Wagersbach Laubstraße
Wagersbach Wagersfeldstraße
Wagersbach Feldstraße
Wagersbach Grenzweg
Hausmannstätten Himmelreichweg
Hausmannstätten Schulzentrum
Fernitz Erzherzog-Johann-Platz
Fernitz Seniorenzentrum
Fernitz Robert-Stolz-Straße
Fernitz Pflugweg
Hausmannstätten Raiffeisenplatz
Hausmannstätten Raiffeisenplatz
Hausmannstätten Marktplatz
Hausmannstätten Gewerbestraße
Gössendorf Gewerbering
Gössendorf Weidenweg
Dörfla b.Graz Schulstraße
Dörfla b.Graz Businesscenter Süd
Thondorf Innenstraße
Thondorf Ackerweg
Thondorf Nordweg
Graz Werk Thondorf
Graz Schule Engelsdorf
Graz Casalgasse
Graz Liebenau Murpark
Graz Dr.-Lister-Gasse
Graz Münzgrabenstraße/Stadion
Graz Hasenheide
Graz Moserhofgasse
Graz Neue Technik
Graz Dietrichsteinplatz
Graz Jakominiplatz
Graz Jakominiplatz
Fernitz Pflugweg
Fernitz Robert-Stolz-Straße
Fernitz Seniorenzentrum
Fernitz Erzherzog-Johann-Platz
Kalsdorf Walther-Kamschal-Platz
Kalsdorf Bahnhofstraße
Kalsdorf Bahnhof

506

S

4:47
4:48
4:49
4:50
4:51

4:52
4:53
4:54
4:55
4:56
4:57
4:57
4:58
5:00
5:01
5:03
5:04
5:06
5:08
5:09
5:10
5:11
5:12
5:13

5:14

506

F

4:47
4:48
4:49
4:50
4:51

4:52
4:53
4:54
4:55
4:56
4:57
4:57
4:58
5:00
5:01
5:03
5:04
5:06
5:08
5:09
5:10
5:11
5:12
5:13
5:14

502

F
5:00
5:01
5:02
5:03
5:03
5:04
5:05
5:06
5:07
5:08
5:08
5:09
5:10
5:11
5:12
5:12
5:13

5:14
5:15
5:16
5:17
5:18
5:18
5:19
5:20
5:21

5:22
5:23
5:24
5:25
5:26
5:27
5:27
5:28
5:30
5:31
5:33
5:34
5:36
5:38
5:39
5:40
5:41
5:42
5:43
5:44

502

S
5:00
5:01
5:02
5:03
5:03
5:04
5:05
5:06
5:07
5:08
5:08
5:09
5:10
5:11
5:12
5:12
5:13

5:14
5:15
5:16
5:17
5:18
5:18
5:19
5:20
5:21

5:22
5:23
5:24
5:25
5:26
5:27
5:27
5:28
5:30
5:31
5:33
5:34
5:36
5:38
5:39
5:40
5:41
5:42
5:43

5:44

802

S
5:55
5:56
5:57
5:58
5:59
6:00
6:01
6:02
6:03
6:04
6:05
6:06
6:07
6:08
6:09
6:10
6:11

6:13
6:14
6:15
6:16
6:17
6:18
6:19
6:20
6:21

6:23
6:24
6:25
6:27
6:28
6:29
6:29
6:30
6:32
6:33
6:36
6:37

6:43
6:44
6:45
6:46
6:47

6:49

804

S

6:25
6:26
6:27
6:28

6:30
6:31
6:32
6:33
6:34
6:35
6:37
6:39
6:40
6:41
6:42
6:43
6:44
6:45
6:46
6:47

6:49
6:50
6:51
6:53
6:54
6:55
6:55
6:56
6:58
6:59
7:02
7:03

7:09
7:10
7:11
7:12
7:13
7:15

808

S

6:55
6:56
6:56
6:57

6:59
7:00
7:01
7:01
7:02
7:03
7:04
7:04
7:05
7:06

7:07

7:08
7:09
7:10
7:11
7:15
7:16
7:17

504

S

7:09
7:10
7:11
7:11
7:12
7:14
7:15
7:17
7:18

7:23
7:24
7:25
7:26
7:27
7:28

806
6:09
6:28
6:45
S
6:49
6:50
6:51
6:52
6:53
6:54
6:55
6:56
6:57
6:58
6:59
7:00
7:01
7:02
7:03
7:04
7:05

7:07
7:08
7:09
7:10
7:11
7:12
7:13
7:14
7:15

7:17
7:18
7:19
7:21
7:22
7:23
7:23
7:24
7:26
7:27
7:30
7:31
7:33
7:35
7:37
7:38
7:39
7:40
7:41
7:43

810

S
12:15
12:16
12:17
12:18
12:19
12:20

12:22
12:23
12:24
12:25
12:26
12:27
12:29
12:31
12:32
12:33
12:34
12:35
12:36
12:37
12:38
12:39
12:40

812
12:58
13:19
13:36
S

13:38
13:39
13:40
13:41
13:42
13:43

13:45
13:46
13:47
13:48
13:49
13:50
13:52
13:54
13:55
13:56
13:57
13:58
13:59
14:00
14:01
14:02

14:04
14:05
14:06
14:08
14:09
14:10
14:10
14:11
14:13
14:14
14:17
14:18
14:20
14:22
14:24
14:25
14:26
14:27
14:28
14:30

814
13:58
14:19
14:36
S

14:38
14:39
14:40
14:41
14:42
14:43

14:45
14:46
14:47
14:48
14:49
14:50
14:52
14:54
14:55
14:56
14:57
14:58
14:59
15:00
15:01
15:02

15:04
15:05
15:06
15:08
15:09
15:10
15:10
15:11
15:13
15:14
15:17
15:18
15:20
15:22
15:24
15:25
15:26
15:27
15:28
15:30

816
14:58
15:19
15:36
S

15:38
15:39
15:40
15:41
15:42
15:43

15:45
15:46
15:47
15:48
15:49
15:50
15:52
15:54
15:55
15:56
15:57
15:58
15:59
16:00
16:01
16:02

16:04
16:05
16:06
16:08
16:09
16:10
16:10
16:11
16:13
16:14
16:17
16:18
16:20
16:22
16:24
16:25
16:26
16:27
16:28
16:30

818
15:58
16:19
16:36
S

16:38
16:39
16:40
16:41
16:42
16:43

16:45
16:46
16:47
16:48
16:49
16:50
16:52
16:54
16:55
16:56
16:57
16:58
16:59
17:00
17:01
17:02
17:03

17:05
17:06
17:07
17:09
17:10
17:11
17:11
17:12
17:14
17:15
17:18
17:19
17:21

S an Schultagen F an schulfreien Tagen hält nur zum Aussteigen

RegioBus Steiermark | Dr. Richard Steiermark, +43 316 402003, GKB, +43 316 5987-300

feedback@verbundlinie.at | www.verbundlinie.at | BusBahnBim-App in den Stores von Google, Apple, HUAWEI
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